令和７年２月１４日

報道機関各位

長岡市消防本部予防課長

       防火・防災意識の継続的な普及啓発に向けて

      長岡市消防音楽隊定期演奏会を開催

長岡市消防本部は、第３回目となる長岡市消防音楽隊※定期演奏会を開催します。

定期演奏会は音楽を通じて、市民の皆様に防火・防災の普及啓発を行うために開催

するものです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第３回長岡市消防音楽隊定期演奏会

１ 日  時  ２月２２日（土）午後２時～４時（開場：午後１時３０分）

２ 会  場  長岡市立劇場 大ホール（長岡市幸町２丁目１番２号）

３ 内  容  「さくらのうた」

「銀河鉄道９９９」など１０曲を演奏

４ 来 場 者  約１，４００人（申し込みは終了しています）

５ 主  催  長岡市消防本部

６ 取材申込  会場準備のため、取材いただける場合は、２月１９日（水）

午後５時までに、消防本部予防課へお電話いただき、入場人数

をお伝えください。

長岡市

※長岡市消防音楽隊

長岡市消防音楽隊は、昭和４２年（１９６７）に

発足し、現在３１人の隊員で活動しています。

隊員それぞれが消防、救急、救助隊員として従

事するかたわら、演奏活動を通じて市民と消防

を結ぶ音のかけ橋となり、災害のない明るいま

ちづくりに努めています。

問い合わせ：消防本部予防課 千野

℡０２５８－３５－２１９０

▲第２回定期演奏会（令和４年１２月）の様子